VI. Quoniam vero ad humanitatem tota nobis lex accommodata est, videmus autem quosdam mulieribus uti sine dote nuptis, deinde decedere, et liberos quidem ex lege ad paternam hereditatem vocari, mulieres autem, licet descensentes legitimae uxoris locum obtinuerint, tamen quia nec dos nec donatio antenuptialis facta sit, nihil habere posse, sed in extrema inopia vivere: propterea sancimus, ut his quoque prospiciamus in successione defuncti, atque eiusmodi uxor una cum liberis vocetur. Et quemadmodum legem scripsimus quae, siquidem vir uxorem sine dote nuptam dimiserit, quartam partem substantiae eius illam accipere vult, ita hic quoque, cum forte plures vel pauciores sint liberi, quartam substantiae partem mulier accipiat, sive plures sive pauciores sint liberi. Si quod vero legatum ei maritus reliquerit

1 τὰ ἐκ τοῦ καλομένου κάσου στρατείας I. B. Koehler interp. et emend. iuris Rom. (a. 1792) I 99 (cf. Theod. τὰ ἐκ τοῦ casu τῆς στρατείας, Ath. τὰ (τὰς cod.) ἐκ τοῦ κάσου τῶν πιπράσκεσθαι δυναμένων στρατείων κερδαιόμενα, sim. lul.) τὰς ἐκ τοῦ καλομένου κάσου στρατείας (κάσου στρατείας L) MLB ea quae appellantur ex casu ε (cf. nov. XCVII c. 4) || 4 ἐκείνου L || 6 τούτου L¹ || 7 προκρίνομεν Mε] προκρίνομεν L B || τε om. L^a || 9 ἀπειροσ L¹ || 12 οὔτε παῖς] οὔτε om. L, παῖς om. L¹ || 13 αὐτῆ] ταύτην B || 14 μεταδίδομεν τῶν τοιούτων] praebemus haec ε || 16 οὐ δι' οὐδὲ B || 21 ἄπορασιν L || 27 δωρεάν προγαμιαίαν B || μηδὲ ἔχειν (τὴ add. L²) L || δυναμένων L¹ || 29 πρόνοιαν] νοῖαν L || τούτων] etiam harum (i. e. καὶ τούτων) ε || 30 καὶ τὴν — 35 παῖδας et 37 εἴτε — εἴεν om. BL, in quibus post γυναῖκα (36) verba

1 Propterea igitur sancimus ea quae appellantur ex casu non omnibus prompte subiacere, nisi tamen creditor fuerit qui ad hoc ipsum mutuavit, ut militia illi emeretur. Alioquin aliis creditoribus non prompte damus hoc: sed si quidem filii fuerint aut uxor defuncti, istos omnibus praepositis modis, ut adeant nos et secundum iussionem nostram haec habeant non tanquam paternam hereditatem, si in alia inops sit, sed tanquam imperialem munificentiam, ut et substantiam relinquuntibus et non habentibus merito solacium praebeamus. Si vero nullus eis neque filius neque uxor fuerit neque creditor qui ad ipsam militiam mutuavit, tunc et aliis creditoribus praebemus haec, ne videamur inhumanum aliquid facere et non propter piam et deo placentem actionem ponere legem: de militia quippe spectabilium silentiariorum proprie datis et largitis eis privilegii in sua virtute manentibus.